ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 декабря 2009 г. N 2154

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕЗУЛЬТАТОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ КАДАСТРОВОЙ

ОЦЕНКИ ЗЕМЕЛЬ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

(в ред. постановления Правительства Вологодской области

от 05.04.2010 N 355)

В соответствии со статьей 66 Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 25 августа 1999 года N 945 "О государственной кадастровой оценке земель", пунктом 10 Правил проведения государственной кадастровой оценки земель, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 8 апреля 2000 года N 316, на основании представления Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Вологодской области Правительство области постановляет:

1. Утвердить результаты государственной кадастровой оценки земель населенных пунктов Вологодской области согласно приложениям 1, 2, 3 к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление Правительства области от 15 декабря 2002 года N 844 "Об утверждении результатов государственной кадастровой оценки земель поселений в Вологодской области".

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2011 года.

(в ред. постановления Правительства Вологодской области от 05.04.2010 N 355)

Губернатор области

В.Е.ПОЗГАЛЕВ

Приложение 1

к Постановлению

Правительства области

от 30 декабря 2009 г. N 2154

КАДАСТРОВАЯ СТОИМОСТЬ

ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ В СОСТАВЕ ЗЕМЕЛЬ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Приложение 2

к Постановлению

Правительства области

от 30 декабря 2009 г. N 2154

СРЕДНИЕ ЗНАЧЕНИЯ

УДЕЛЬНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ КАДАСТРОВОЙ СТОИМОСТИ

ЗЕМЕЛЬ КАДАСТРОВЫХ КВАРТАЛОВ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Приложение 3

к Постановлению

Правительства области

от 30 декабря 2009 г. N 2154

СРЕДНИЕ ЗНАЧЕНИЯ

КАДАСТРОВОЙ СТОИМОСТИ 1 КВ. М ЗЕМЕЛЬ

НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ В РАЗРЕЗЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ

РАЙОНОВ И ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

	N
п/п
	Наименование
муниципального района
(городского округа)
	Средние значения кадастровой стоимости 1 кв. м земель, руб.

	по муниципальному
району (городскому
округу)
	Группы видов разрешенного использования <*>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	01
	02
	03
	04
	05
	06
	07
	08
	09
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1
	Бабаевский
муниципальный район
	116.38
	320.49
	56.81
	124.08
	27.97
	465.22
	711.20
	357.27
	163.14
	371.95
	2146.18
	263.94
	-
	222.87
	0.20
	0.44

	2
	Бабушкинский
муниципальный район
	52.12
	177.69
	42.07
	70.88
	25.00
	188.72
	277.74
	193.99
	68.67
	93.78
	-
	76.65
	-
	56.58
	0.20
	0.76

	3
	Белозерский
муниципальный район
	193.59
	368.67
	72.47
	75.99
	32.90
	510.80
	1266.38
	660.31
	266.50
	296.72
	2146.18
	121.69
	-
	118.48
	0.20
	1.13

	4
	Вашкинский
муниципальный район
	54.40
	214.28
	49.47
	83.13
	27.71
	221.60
	144.45
	231.62
	58.96
	104.74
	-
	76.65
	-
	66.45
	0.20
	0.45

	5
	Великоустюгский
муниципальный район
	221.30
	852.09
	106.47
	406.05
	156.61
	865.50
	703.81
	816.33
	137.26
	275.06
	2146.18
	158.01
	-
	212.45
	0.20
	1.78

	6
	Верховажский
муниципальный район
	63.60
	203.45
	47.94
	144.88
	25.43
	209.98
	277.74
	224.06
	129.86
	96.40
	-
	76.65
	-
	62.72
	0.20
	1.46

	7
	Вожегодский
муниципальный район
	125.76
	326.88
	51.47
	90.50
	37.97
	404.50
	384.49
	390.79
	266.50
	455.00
	2146.18
	1035.37
	-
	126.35
	0.20
	0.21

	8
	Город Вологда
	2879.59
	3406.93
	565.51
	3884.22
	336.16
	5329.92
	4205.46
	5916.11
	2535.13
	3396.17
	2146.18
	3903.26
	-
	509.97
	0.20
	2.41

	9
	Вологодский
муниципальный район
	157.17
	665.37
	141.35
	247.23
	74.08
	709.56
	363.88
	707.82
	185.66
	317.70
	-
	76.65
	-
	195.97
	0.20
	2.41

	10
	Вытегорский
муниципальный район
	136.26
	172.73
	52.30
	95.11
	58.43
	515.39
	813.30
	389.61
	59.24
	160.22
	2146.18
	189.94
	-
	61.37
	0.20
	0.99

	11
	Грязовецкий
муниципальный район
	143.61
	910.41
	82.50
	385.54
	148.41
	865.10
	620.34
	712.59
	117.43
	535.68
	2146.18
	1035.37
	-
	301.99
	0.20
	2.10

	12
	Кадуйский
муниципальный район
	213.31
	1128.73
	86.19
	453.59
	57.82
	951.05
	888.74
	1071.40
	84.63
	606.05
	2146.18
	1035.37
	-
	232.66
	0.20
	0.91

	13
	Кирилловский
муниципальный район
	155.23
	1172.75
	98.51
	363.39
	44.49
	508.62
	291.13
	531.57
	385.89
	244.85
	2146.18
	1035.37
	-
	103.19
	0.20
	1.15

	14
	Кичменгско-Городецкий
муниципальный район
	50.04
	156.63
	36.22
	59.57
	52.33
	161.69
	277.74
	173.00
	129.86
	74.98
	-
	76.65
	-
	48.22
	0.20
	1.12

	15
	Междуреченский
муниципальный район
	60.19
	224.53
	55.61
	90.54
	30.42
	245.66
	277.74
	253.77
	74.27
	90.51
	-
	76.65
	-
	76.74
	0.20
	1.63

	16
	Никольский
муниципальный район
	104.15
	349.74
	47.05
	137.89
	79.33
	450.86
	888.74
	472.17
	266.50
	400.80
	2146.18
	133.94
	-
	66.92
	0.20
	0.98

	17
	Нюксенский
муниципальный район
	54.36
	184.75
	41.20
	70.07
	23.07
	194.44
	123.10
	196.42
	129.86
	81.97
	-
	129.51
	-
	57.79
	0.20
	0.09

	18
	Сокольский
муниципальный район
	345.46
	827.06
	109.55
	436.48
	63.36
	875.58
	550.29
	1027.52
	138.94
	693.00
	2146.18
	119.82
	-
	457.55
	0.20
	1.51

	19
	Сямженский
муниципальный район
	62.18
	231.37
	53.95
	78.26
	30.16
	238.06
	153.60
	249.81
	79.19
	112.58
	-
	63.88
	-
	72.34
	0.20
	0.57

	20
	Тарногский
муниципальный район
	54.10
	181.77
	42.20
	66.85
	24.10
	185.43
	120.60
	200.32
	129.86
	87.23
	-
	76.65
	-
	57.75
	0.20
	0.60

	21
	Тотемский
муниципальный район
	135.74
	270.75
	64.43
	99.03
	33.34
	398.13
	256.51
	514.52
	83.07
	230.70
	2146.18
	170.99
	-
	96.41
	0.20
	1.18

	22
	Усть-Кубинский
муниципальный район
	131.06
	415.67
	85.46
	157.63
	51.56
	435.47
	277.74
	410.16
	136.95
	203.80
	-
	76.65
	-
	124.91
	0.20
	2.30

	23
	Устюженский
муниципальный район
	119.45
	378.38
	61.96
	152.07
	74.99
	497.98
	888.74
	587.35
	75.03
	370.17
	2146.18
	111.58
	-
	109.04
	0.20
	1.05

	24
	Харовский
муниципальный район
	210.91
	344.18
	75.26
	146.46
	78.68
	560.59
	888.74
	592.15
	93.43
	466.46
	2146.18
	1035.37
	-
	244.72
	0.20
	1.15

	25
	Чагодощенский
муниципальный район
	197.70
	331.19
	77.73
	95.79
	50.56
	655.08
	427.77
	709.38
	70.42
	491.15
	2146.18
	288.40
	-
	251.42
	0.20
	0.98

	26
	Город Череповец
	3128.51
	3401.40
	657.73
	3838.55
	376.84
	5803.51
	2399.91
	6611.45
	660.34
	3096.11
	2146.18
	1552.80
	-
	2426.35
	0.20
	1.06

	27
	Череповецкий
муниципальный район
	119.70
	583.27
	116.75
	203.36
	67.23
	616.45
	277.74
	678.73
	165.10
	286.53
	-
	76.65
	-
	177.66
	0.20
	1.06

	28
	Шекснинский
муниципальный район
	228.89
	933.13
	102.83
	427.82
	143.94
	1114.14
	760.00
	961.01
	111.99
	637.60
	2146.18
	1035.37
	-
	286.90
	0.20
	1.96

	Итого по Вологодской
области

	2004.14
	106.17
	3149.53
	166.38
	2400.64
	888.74
	2530.88
	266.50
	2490.28
	2146.18
	1035.37
	-
	571.92
	0.20
	1.22

--------------------------------

<*> Группы видов разрешенного использования:

1. Земельные участки, предназначенные для размещения домов многоэтажной жилой застройки.

2. Земельные участки, предназначенные для размещения домов индивидуальной жилой застройки.

3. Земельные участки, предназначенные для размещения гаражей и автостоянок.

4. Земельные участки, находящиеся в составе дачных, садоводческих и огороднических объединений.

5. Земельные участки, предназначенные для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания.

6. Земельные участки, предназначенные для размещения гостиниц.

7. Земельные участки, предназначенные для размещения административных и офисных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства, религии.

8. Земельные участки, предназначенные для размещения объектов рекреационного и лечебно-оздоровительного назначения.

9. Земельные участки, предназначенные для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности, коммунального хозяйства, материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок.

10. Земельные участки, предназначенные для размещения электростанций, обслуживающих их сооружений и объектов.

11. Земельные участки, предназначенные для размещения портов, водных, железнодорожных вокзалов, автодорожных вокзалов, аэропортов, аэродромов, аэровокзалов.

12. Земельные участки, занятые водными объектами, находящимися в обороте.

13. Земельные участки, предназначенные для разработки полезных ископаемых, размещения железнодорожных путей, автомобильных дорог, искусственно созданных внутренних водных путей, причалов, пристаней, полос отвода железных и автомобильных дорог, водных путей, трубопроводов, кабельных, радиорелейных и воздушных линий связи и линий радиофикации, воздушных линий электропередачи конструктивных элементов и сооружений, объектов, необходимых для эксплуатации, содержания, строительства, реконструкции, ремонта, развития наземных и подземных зданий, строений, сооружений, устройств транспорта, энергетики и связи; размещения наземных сооружений и инфраструктуры спутниковой связи, объектов космической деятельности, военных объектов.

14. Земельные участки, занятые особо охраняемыми территориями и объектами, городскими лесами, скверами, парками, городскими садами.

15. Земельные участки, предназначенные для сельскохозяйственного использования.

16. Земельные участки улиц, проспектов, площадей, шоссе, аллей, бульваров, застав, переулков, проездов, тупиков; земельные участки земель резерва; земельные участки, занятые водными объектами, изъятыми из оборота или ограниченными в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации; земельные участки под полосами отвода водоемов, каналов и коллекторов, набережные (в соответствии с пунктом 2.5 Методических указаний по государственной кадастровой оценке земель населенных пунктов, утвержденных приказом Министерства экономического развития и торговли Российской Федерации от 15 февраля 2007 года N 39, кадастровая стоимость земельных участков в составе земель населенных пунктов в составе 16 группы видов разрешенного использования земель не рассчитывается и устанавливается равной одному рублю за земельный участок).

PAGE
8